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شماره

صفحه

روزنامه

آخرین  درباره  ایلنا،  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  محرمیان  مهران 
تصمیمات برای چک های قدیمی و احتمال حذف آنها از شبکه بانکی و قطع 
خدمات به آنها اظهار داشت: مردم می توانند از چک های صادر شده قدیمی 
قبل از چک صیادی استفاده کننده و اینگونه نخواهد بود که این چک های 

صادر شده باطل شوند. 
شده  صادر  قدیمی  و چک های  نباشند  نگران  مردم  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
صیادی  از چک  قبل  مبالغ چک های  نگران  مردم  داد:  ادامه  می شوند،  نقد 

نباشند و مشکلی برای چک هایی صادر شده پیش نمی آید. اما پس از مدتی 
محدودیت هایی اعمال خواهد شد مبنی بر اینکه چک های قدیمی صادر شده 
تنها در بانکی که مربوط به آن چک است، نقد می شود. طبق برنامه ریزی های 
انجام شده از شهریور ماه سال آینده به اجرا می رسد و طبق این برنامه ارائه 
خدمات به چک های قبل از چک صیادی در شعب محدودتری انجام می شود. 
هر چند الان این چک های در هر شعبه و هر بانکی نقد می شوند اما بعد از 

شهریور ماه سال آینده این روند محدودتر می شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خبر داد؛

اجرای طرح فجر تا فطر در فارس
تخفیف ۱۰ تا ۲۵ درصدی کالاهای اساسی 

در فروشگاه های زنجیره ای

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

خسارت های وارده به واحدهای تولیدی 
مستقیماً بر زندگی مردم اثر می گذارد

معاون بانک مرکزی:

بولتون: 

چین برنده بزرگ جنگ اوکراین است
مخالفت جدی با بازگشت ترامپ به قدرت

بررسی های مسعود نیلی، اقتصاددان، نشان می دهد که اگر اقتصاد ایران 
تحریم نبود، نرخ دلار الان حدود ۱۰ هزار تومان بود.

برنامه »حکمرانی  در  اقتصاددان  نیلی  مسعود   ، رویداد۲۴  به گزارش 
وضعیت  در  دلار  نرخ  و  ارز  بازار  وضعیت  بررسی  به  خوب« 
غیرتحریمی پرداخت. او بر این باور است که در حال حاضر روابط 
است.  مهم  بسیار  ایران  ارز  بازار  در  داخلی  اعتمادسازی  و  خارجی 
همچنین، برآورد نیلی نشان می دهد که اگر تحریم نداشتیم، نرخ ارز 

الان حدود ۱۰ هزار تومان بود. 
تورم در نبود تحریم چند درصد بود؟

متوسط  ما در سال های تحریم  تورم  اینکه  به  اشاره  با  اقتصاددان  این 

سالانه 36.۴ درصد بود، گفت: نرخ تورم در سال های غیرتحریم )از 
بازه زمانی ۱38۰ به بعد(، ۱6.۴ درصد بوده که فاصله زیادی را نشان 
می دهد. این فاصله ۱6.۴ درصدی در پی تمام خرابکاری هایی به وجود 
آمده که در اقتصاد ایران رخ داده است؛ به غیر از عامل تحریم. اگر 
ما تحریم نداشتیم، ممکن بود تورم به ۲۰ درصد یا کمی بیشتر برسد.  
نیلی در گفتگو با فردای اقتصاد افزود: اگر می خواستیم به طور کامل 
حفظ  را  اقتصاد  رقابت پذیری  و  باشیم  خرید  قدرت  برابری  به  مقید 
کنیم، با فرض اینکه تحریم نمی شدیم، نرخ ارز الان حدود ۱۰ هزار 
تومان بود. هرچند با این وجود هم اقتصاد خوبی تلقی نمی شدیم و شاید 

رشد اقتصادی 3 تا 3.5 درصدی داشتیم ولی ادامه دار بود.
تحریم، اقتصاد چند نرخی را تحمیل می کند

می کند،  تحمیل  را  نرخی  چند  اقتصاد  تحریم یک  اینکه  بیان  با  وی 
تاکید کرد: نمی توان در وضعیت تحریمی، یک گلخانه در بازار ارز 
ایجاد کرد و به هدف تک نرخی رسید. هم اکنون در بازار ارز ایران، 
نقش وزیر امور خارجه از نقش رئیس بانک مرکزی اثرگذارتر است. 
در واقع، در حال حاضر برقراری روابط خارجی و اعتمادسازی داخلی 

در اقتصاد دارای اهمیت وافری است.

مسعودنیلی،اقتصاددان،پاسخمیدهد؛

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

عضو هیئت رئیسه مجلس: 

هزینه پیش فرض ناصحیح دولت 
برای بودجه را مردم باید بپردازند

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل و میادین شهری شهرداری شیراز از ایجاد 
۱۰۰ غرفه عرضه محصولات نوروز با طراحی، بنر مناسب و یکسان همچنین 

۵ بازارچه بهاره و عیدانه برای اولین بار خبر داد.
نگاه  اینکه  بیان  با  شفیعی  پژمان  غضنفری:  خدیجه   / خبری  سرویس 
مدیریتی جدید یا اصلاح ساختار را در سازمان مدنظر قراردادیم در جمع 
خبرنگاران گفت: طرح جامع ساماندهی مشاغل مزاحم با استفاده از ظرفیت 
دانشگاهی و تعیین نقشه راه ده ساله این سازمان در مرحله انتخاب مشاور 

قرار دارد.
کشاورزی  فرآورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  رئیس 
شهرداری شیراز از پیگیری طرحی برای رفع مشکل سد معبر برخی مشاغل 
درمعابر شهر و ساماندهی بازارهای هفتگی خبر داد و افزود: دستورالعمل 
توانمندسازی بانوان و حمایت از مشاغل خانگی نیز به شورای شهر ارسال 

شده است.
 شفیعی ادامه داد: معتقدیم می توان شرایطی برای تسهیل دسترسی مردم در 
زنجیره تأمین به صورت با کیفیت و قیمت مناسب در نقطه توزیع داشته 

باشیم.
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
شیراز، اضافه کرد: حضور خرده فروشان و وانت بارها در میدان تره بار باعث 

واسطه گری می شود.
خبر  شیراز  تره بار  و  میوه  میدان  هوشمند  سیستم  راه اندازی  از  شفیعی 
و  وارد  میدان  از  میوه ای که  میزان  سیستم  این  راه اندازی  با  و گفت:  داد 
شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  رئیس  می شود.  مشخص  می شود  خارج 
و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز از اجرای طرح های ساماندهی 
مشاغل مزاحم در سایت های تعریف شده خبر داد و اختصاص یک زمین 
۲۸ هکتاری برای ضایعات فروش ها، یک سایت ده هکتاری و سایت 3۰۰ 
هکتاری برای انتقال ۲۵ شغل مزاحم از جمله تدابیر این سازمان عنوان کرد.
میوه  شفیعی خاطرنشان کرد: در مسیر مدیریت و واگذاری مراکزعرضه 
و تره بار آیین نامه ای را تنظیم شده و با مصوبه شورای شهر نوع واگذاری 
از حالت اجاره غرفه ها خارج می شود و می توانیم قیمت گذاری در مراکز 
را مرتبط با شهرداری انجام دهیم. وی با اشاره به اجرای طرح از مزرعه تا 
سفره در شیراز گفت: در این طرح بازارچه هایی به تعاون روستایی به طور 

تقریباً رایگان برای ارائه ارزان محصولات واگذار شده است.
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
دستگاه های  با  طولانی  زنجیره  مزاحم  مشاغل  انتقال  اینکه  بیان  با  شیراز 
مختلف است تصریح کرد: کارگروه رفع موانع انتقال مشاغل مزاحم ایجاد 

شده است.
شفیعی از تشکیل و پالایش 3 هزار و ۶۰۰ پرونده در ۵ سال گذشته به ثمر 
رساندن آرای آنها و همچنین ۱۵۰ رأی در یکسال گذشته در کمیسیون بند 

۲۰ صادر شده است.
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی با بیان 
اینکه بر اساس بررسی تجارب سایر کلان شهرها، الگوی جدید بازارچه های 
شهری در شیراز تدوین شده است، بیان داشت: یکی از مشکلات عدیده ما 
در مسیر اجرای طرح ها و ایده های جدید نبود مطالعات و فقدان دستورالعمل 
و آئین نامه های کاربردی بوده است که با تلاش مضاعف طی ماه های اخیر 

این ضعف ها برطرف و بستر اقدامات جدید فراهم شده است.
موجود،  شرایط  بررسی  با  بازارچه ها  جدید  الگوی  افزود:  شفیعی،  پژمان 
ضعف ها و تجارب سایر کلان شهرها تدوین شده است که پس از نهایی 

شدن در مناطق هدف اجرا خواهد شد.
 رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی با اشاره 
به اینکه مطالعات طرح تفصیلی ساماندهی مشاغل و ساماندهی مراکزعرضه 
با عنوان مبنای تصمیم گیری فعالیت های آتی سازمان نهایی و به سرانجام 
تنظیم  و  زیرساختی  مطالعات  این  انجام  با  کرد:  خاطرنشان  است،  رسیده 
دستورالعمل های جدید در حوزه های ساماندهی، مراکز عرضه و بهره برداری 

بستر فعالیت های جدید و آینده نگر فراهم و به زودی آغاز خواهد شد.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری شیراز خبر داد؛

الگوی جدید بازارچه ها با بررسی شرایط موجود

هدف  با  "نجما"  طرح  اجرای  از  فارس  استان  مخابرات  منطقه ای  مدیر 
گسترش فیبر نوری در شیراز و برخی از شهرهای این استان خبر داد.

اقدامات  به  اشاره  با  ایزدی  فرشید  غضنفری:  خبری/ خدیجه  سرویس 
فارس استان  در  امسال  گفت:  خبرنگاران  جمع  در  شرکت  این   امسال 
۲3 هزار فقره تلفن ثابت، 3۲ هزار و ۴58 فقره ADSL، حوزه VDSL تعداد 

3 هزار و 6۴۲ خط و در حوزه FTTH1858 خط راه اندازی شد.
برای   VDSL از  استفاده  امکان  به  اشاره  با  فارس  منطقه  مخابرات  مدیر 
مشترکانی که در فاصله حداکثر 3۰۰ متری کافوهای فیبرنوری مخابرات 
قرار دارند؛ گفت: این سرویس امکان تأمین اینترنت با سرعت بیشتری 

را برای مشترکان فراهم می کند.
ایزدی از راه اندازی 583 سرویس اینترنت تجاری خبر داد و بیان داشت: 
موسسه های  و  شرکت ها  بانک ها،  نظیر  مشترکانی  ویژه  سرویس  این 

تجاری، مراکز خدماتی است.
هدف  با  "نجما"  طرح  اجرای  از  فارس  استان  مخابرات  منطقه ای  مدیر 
گسترش فیبر نوری در شیراز و برخی از شهرهای این استان خبر داد و 
گفت: این طرح با هدف تداوم طرح های توسعه در بخش های زیرساختی 

ارتباطات تلفن ثابت و همراه اجرا می شود.
وی اضافه کرد: پیش طرح نجوا با اعتبار 5۰۰ میلیارد تومان طی دو سال 

اجرا خواهد شد.
مدیر مخابرات منطقه فارس با اشاره به اینکه در شهر شیراز نیاز به احداث 
اجازه  شهروندان  برخی  داد:  ادامه  است،  همراه  تلفن  جدید  سایت   ۱5۰
خود  سکونت  محل  محدوده  در  مخابراتی  دکل های  راه اندازی  و  نصب 

را نمی دهند.
وی با اشاره به اینکه امواج مخابراتی سرطان و بیماری زا نیست، گفت: 
هرچه فاصله دکل های مخابراتی دورتر از تلفن همراه باشد خطر بیشتری 

دارد و هر چه نزدیکتر باشد خطرات کمتری دارد.
اولین  با اشاره به قطع شدن تلفن ثابت در هنگام مکالمه گفت:  ایزدی 
با سایر  بین سایت های موجود در مقایسه  و مهمترین علت فاصله زیاد 

کلانشهرهای کشور است.

مورد  اولیه  مواد  و  تجهیزات  اینکه  بیان  با  فارس  منطقه  مخابرات  مدیر 
تأمین شده است، اضافه  تلفن همراه  نیاز برای احداث سایت های جدید 
کرد: امکان احداث به دلیل مقاومت برخی شهروندان در نقاط تعیین شده 

وجود ندارد.
تعهدات  و  مالی  منابع  تأمین  با هدف  این شرکت  داشت:  اظهار  ایزدی 
معوق مانده در پرداخت مطالبات بازنشستگان و نبود تناسب بین درآمد 
و هزینه ها موضوع فروش املاک و مستغلات مازاد در دستور کار قرار 

گرفته است.
حجم  با  هزینه ها  میزان  داد:  ادامه  فارس  استان  مخابرات  مدیرمنطقه ای 

هزینه های جاری و عمرانی، تناسبی ندارد.
مخابرات،  تجهیزات  سرقت  به  اشاره  با  فارس  منطقه  مخابرات  مدیر 
از نقاط شهر شیراز بیش از چندین  خاطرنشان کرد: متاسفانه در برخی 
بر بالغ  سال جاری  در  و  است  داده  رخ  مخابراتی  تجهیزات   بار سرقت 
۱۰ میلیارد تومان برای خرید کابل هزینه شده اما میزان سرقت بیش از 

آن بوده است.
ایزدی دراین باره ادامه داد: به دلیل کمبود نیروی انسانی در ارائه خدمات 

جهت کابل کشی مجدد با مشکلاتی مواجه هستیم.
وی با تاکید براینکه برای جایگزین کابل و تجهیزات به سرقت رفته، از 
مشترکان مطالبه وجه نمی شود، گفت: هرکسی در ارائه خدمات مخابراتی 
از مردم هزینه درخواست کرد به قسمت بازرسی شرکت مخابرات فارس 

اطلاع دهید تا پیگیری شود. 

مدیر مخابرات منطقه فارس خبر داد؛

نیاز به احداث ۱۵۰ سایت جدید تلفن همراه در فارس


